一般財団法人東京都立新宿高等学校朝陽会

平成 28年度 第 2回評議員会 議事録

[1]日  時 : 平成 29年 3月 22日 (水)    午後 7時 15分～午後 7時 50分

[2]場 所 : 東京都新宿区内藤町 11番 4    東京都立新宿高等学校 保護者控室

[3]出席者 : 評議員総数 10名 (定足数 6名 )

(1)出席者  評議員 10名  鈴木 仁志、中川 徹、鈴木 裕太、今村 妙子、佐藤由紀夫、

自塚 明子、小峰 和則、柴田 員樹、鎌田 邦広

理 事 1名  代表理事  田中 俊郎

監事  1名  松本 丈浩

(2)同席者  事務局 1名  古村 悟

[4]議 案

(1)平成 29年度事業計画 (平成 29年 4月 1日 か ら平成 30年 3月 31日 まで)

(2)平成 29年度予算 (平成 29年 4月 1日 から平成 30年 3月 31日 まで)

[5]審議経過及び審議結果

(1)出席評議員の互選により鈴木仁志が議長 とな り、評議員会の開会を宣言するG

(2)議案 (1)を 別紙により提案c事務局吉村からの説明後、満場一致で承認。

(3)議案 (2)を 別紙により提案。事務局吉村からの説明後、満場一致で承認。

午後 7時 30分、議長が開会を宣言

以 上

平成 29年 3月 22日

一般財団法人東京都立新宿高等学校朝陽会 評議員会

議長 評議員

代表理事

評議員

評議員

評議員

評議員

評議員

評議員

評議員

評議員

監 事

鈴 木 仁 志

田 中 俊 郎

中 川   徹

鈴 木 裕 太

今 村 妙 子

佐 藤 由 紀 夫

白 塚 明 子

月、 山粂 不日  貝1

柴 田 員 樹

鎌 田 邦 広

松 本 文 浩

③

・

９

“

第 1号議案 平成 29年度事業計画

館山寮の改修

・昨年度は、厨房を全面改修 し、清潔で効率的な環境を整備 した。また皿洗い機や製氷機、電

解水生成装置などを新たに設置 し、衛生面にも配慮 した厨房が実現できたc

。また、食堂については大型エアコンを設置 し照明灯を LED化 して室内温度を下げるなど、大

ブ、数が利用 しても過ごしやすい生活空間を実現 した。

・本年度は、長年の懸案だつた門扉の改修、老朽化 して倒壊の恐れのある船倉の改築、また近

隣住民からも苦情が来ている入 口左側の枯れた竹藪の伐採を計画 した。

。また、更なる住環境の改善を図るために、宿泊棟天丼断熱工事の可否を判断いた したい。

。改修工事は館山寮改修に実績のある石井工務店、大渕工務店に発注することとし、 6月 には

完了 して今年の臨海教室の開催に間に合わせる。

・上記案件改修のための費用概算は 900万 円。

一 門扉改修工事

― 船倉改築工事

一 入口左側竹藪整備工事

― 予備費

・資金は下記の通 り手当てしたい。

一 朝陽同窓会からの寄付  (100周 年記念募金)

。その他費用

― 管理人室一部改装工事

― 厨房施設定期保守費用(毎年継続費用)

370万 円

250万 円

180万 円

100万 円

900万 円

20万 円

35万円

2 その他の活動

。またバラ会の活動を支援するため、前年 と同じく 5万 円の支出を行 う。

・地元と()話 をし、水上寮の跡地の有効利用方法を検討する。

29年度以降の館山寮改修の計画

・宿泊棟天丼屋根張 り替え、畳み替えなど老朽化対策

。女子寮洗面 トイレの増設、空調設備設置など生活空間の改善

3_

2.

第 2号議案 平成 29年度予算

: 当期経常収支増減額

・朝陽同窓会から寄付を 900万 円受けるものの、門扉の改修、船倉の改築などの固定資産の取

得 |こ よる減価償去,費 の増加、竹藪伐採抜根などの費用の増加を見込んでお り、前年度実績見

込に対比 して 250万 円の収支悪化 となる。

一は収益の減少  円

項 目 前年度実績見込 当年度予算 差異

圭朝経常増減額 2,529,000 9,000 -2,520;000

.粽 く減価償却費) 7,640,000 6,719,000 -921,000

経常収益

・賛助会員受取会費は前年実績並みとした。 (納付率は約 81%)

・事使用料収入は前年実績並みとした。

・菫山寮改修計画による本年度改修に関し、朝陽同窓会 100周年記念事業募金から900万 円の

苺付を受ける。 (前年度は 750万 円)

一は収益の減少  円

項 目 当年度予算 前年度実績見込 差異

言
=会

員受取会費 3,930,000 3,930,000 0

■ t用料 9,238,000 9,238,000 0

100周 年募金から 9,000,000 7,500,000 1,500,000

こ 峰常費用

・豪価償却費は前年度厨房設備改修影響と、当年度新規固定資産取得により 100万 円増加する。

,1参繕費は竹藪伐採、抜根するために 180万 円増加する。

・委託費 (給食費用、管理人費用、施設保守管理費用など)は新設厨房設備の保守点検費用が

増加するので増加する。

・助成金 |ま 、2名分の小型船舶操縦免許取得補助のため増加する。

・予備費として 60万 円計上する。 (前年度予備費 60万 円は未使用)

三な費用 一は費用の増加  円

項 目 当年度予算 前年度実績見込 差 異

■価償却費 6,710,000 5,691,000 -1,019,000

|'繕費 2,050,000 167,000 -1,883,000

‐委託費 9,488,000 9,242,000 -246,000

助成金 358,000 257,000 -101,000

子情費 600,000 -600,000

2

当年予算前年実績対比表

0  経常収益

oll 基本財産農取灘息

031 賛鏡会農愛取会費

041 寮使用料

043 寄付金

OSl 受取利患

鶴2 縫収入

1  繕幣鷺露

111 織群手当

113 族貴交通費

114 通構運搬甕

115 滅饉僕理贅

凛6 消耗什轟蟻品費

電19 溝縫品費

121 修轟費

123 燃料鷲

124 光水熱養

125 鷲構幾

126 保険料

離27 支払負樫金

123 支払鱗威金

129 委誘費

苺39 織支出

210 旅費交通費

214 通饉運難贅

216 消1耗品壼

217 種税公謀

219 雄支出

311 予機費

5  法人税、住民税及び

51書  法人税、住民及び事業種

曇奪 予 算

0

3.930.OOC

S.237.800

9.250.00参

5輔

4.摂冷

22.4悲 2.30参

懸鑢 購́

脊62.09鬱

紳 爾

6.フ苺0.26鬱

220簿

89纂.000

2.05舎.000

153,0中鬱

綱 .爾

481鰯

425,0暉0

書8′ 0警0

29奪,議

3.978.軸

書O.麟

3.輔

75.0罐0

苺磯0_C暉0

99′OCO

32,0攣0

6∞鐵

22.344.260

70.0毬蟻

70.鐵

携奪実績

526

3.930.ゆ参O

9.237.30奪

7.677.O00

50番

埼,薔奪審

2C850.33霧

500.爾

20亀140

45.235

5.631.247

152.230

700.422

167.参00

153.550

う76.270

477.634

803.390

38.0総書

189.0嚇0

8`731.168

10.爾

O

59.030

3.506

53.24繰

霧S.232

0

13.211_345

70.麟

7Q爾

差露

-526

0

0

1′ 573.鬱00

-5

0

籠.5'2.459

0

-,S,竜 露0

4.765

霧.010.鬱 13

67.720

-竜 4ヽ.422

1,383.000

4,450

霧13.1掌 0

3_35醸

31510

0

101′爾

146.832

0

3.購

聾5070

101.r・ 34

-奮 624種

13.768

(卜  {) ≪) .爾

8,902.915

i替減理由

義餞竃窓食 100チ記奪[3念慕今

鸞房政鰺、今年馨扉、鱗倉改鰺

情薮焼擦、嶺銀二事

輸推免許取得纏駐

if虜菫推保守点崚

饒奪 :ま予磯登使用管ず

０

０

3